ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

КАРАР
№ /рю

р. ; ; ■ • 1 • ' Р ■" •• : ■- Л t; . , \ 1 A £■' ч 1. \ П У Т' ' «I R’A .С А*
•; и.;, ; :А. £ г -. '* • ■ •’ \ I • •- Л > А ’ А 5 .’"А У НЧ?’ V-. ' Ч. ’ 1’ РД) i

О назначении публичных слушаний для обсуждения вопроса изменений одного
вида разрешенного использования земельного участка на другой вид такого

использования

Руководствуюсь , сдадьями 37, 39 Градостроительного .кодекса Российской
Федерации, Уставом Высокогорского муниципального .района Республики
Татарстан, в целях соблюдения прав населения на участие в - обсуждении
Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на 21 ноября 2022 года в 14 часов 20 минут проведение публичных
слушаний для обсуждения вопроса изменения одного вида разрешенного
использования земельного участка на другой вид такого использования, а именно -
на вид разрешенного использования земельного участка площадью 901 квадратных
метров, с кадастровым номером 16:16:080202:978 находящегося в собственности у
гр.Озджан Гульназ Фирдаисовны с вида разрешенного использования «под
строительство жилого дома» на вид разрешенного использования «для размещения
магазина», по адресу: Республика Татарстан, Высокогорский район, д. Калинино, ул.
Центральная, в здании администрации Высокогорского сельского поселения.

2. Заинтересованному лицу расходы, связанные с опубликованием в газете
«Высокогорские вести» информации о месте и времени проведения публичных
слушаний по вопросу изменения одного вида разрешенного использования
земельных участков на другой вид такого использования взять на себя в соответствии
с п. 10 ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. Прием предложений и замечаний по вопросу, подлежащему рассмотрению на
публичных слушаниях, осуществлять в здании Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан по адресу:
Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район, п. ж/д станции
Высокая гора, ул. Советская, д.13, каб. 209 ежедневно в рабочие дни с 08.00 час. до
17.00 час. в период с 21 октября 2022 года по 20 ноября 2022 года, а также
непосредственно при проведении публичных слушаний 21 ноября 2022 года.

4. Образовать рабочую группу по проведению публичных слушаний по вопросу
изменения одного вида разрешенного использования земельных участков на другой
вид такого использования в составе:

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

1) Хабибуллин А.А. - Глава Высокогорского сельского поселения —
Председательствующий;

2) Арсланова В.Н. - Заместитель руководителя Исполнительного комитета
Высокогорского сельского поселения - Секретарь;

3) Хуснутдинов А.М. - Начальник отдела строительства и архитектуры ЖКХ
4) Хидиятуллин М.Ф. - Депутат Высокогорского сельского поселения;
5) Садреев 3.3. - Депутат Высокогорского сельского поселения.
5. Рабочей группе оповестить собственников смежных участков извещением

(Форма прилагается).
6. Рабочей группе подготовить и направить в комиссию по землепользованию и

застройке на территории Высокогорского муниципального района протокол и
заключение по результатам публичных слушаний.

7. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: .http://pravo.tatarstan.ru

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя Исполнительного комитета района по строительству, архитектуре и
ЖКХ Р.Ф. Хакимуллина.

_

Руководитель Исполнительного комитета ^""^/ / fl
Высокогорского муниципального района \] Д-Ф- ПТайлупттин

http://pravo.tatarstan.ru

Извещение

Уважаемый_________________________

Извещаем Вас о проведении публичных слушаний года часов в
здании Исполнительного комитета  сельского поселения по
адресу: _______________________________________________________________
для обсуждения вопроса  земельного
участка с кадастровым номером, находящегося в собственности

, так как Вы являетесь правообладателем смежного участка.

Прием предложений и замечаний по вопросу подлежащему рассмотрению на
публичных слушаниях осуществлять в письменном виде в здании Исполнительного
комитета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан по адресу:
Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район, п. ж/д станции
Высокая гора, ул. Советская, д.13, каб. 209 ежедневно в рабочие дни с 08.00 час. до
17.00 час. в период с года по года, а также непосредственно
при проведении публичных слушаний 2022 года.

Для участия в публичных слушаниях при себе необходимо иметь паспорт.

По всем возникающим вопросам обращаться по телефону 8-84365-23068 либо
по адресу: Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район, п. ж/д
станции Высокая гора, ул. Советская, д.13.

Извещение получил:

Дата________________

Ф.И.О._________________________________

Подпись